Jamvero inter huiusmodi pericula, quae ad inquinandos clericorum animos quam maxime conducunt, nihil sane perniciosius cogitari potest, quam indecentium ludorum scenicorum effrenata licentia, quae artem, gentium humanitati propagandae natam, in instrumentum ingens ruinae animarum deflexit.

Contra gravissimum hoc malum, cuius contagio, per totum sparsa orbem, nostram quoque patriam inficere coepit, maturius intelleximus opportuna remedia esse sumenda. Quamobrem in Synodo Archidiececesana, paucis abhinc annis celebrata, vehementer adhortati sumus clericos, ne, praescripti Codicis iuris canonici memores, spectaculis, choreis et pompis, quae eos dedecent vel quibus clericos interesse scandalo sit, praesertim in publicis theatris, ullo pacto interesse auderent.

Verumtamen, cum ex eo tempore pro huius civitatis nostrae calamitate obscoenorum spectaculorum colluvies crevisset praeter modum, crescente in ingens periculo, vigilantiori ac fortiori medendi subsidio utendum esse duximus.

Re itaque deligentissime perpensa, collatisque consiliis cum omnibus Illustrissimis ac Reverendissimis Dominis Archiepiscopis et Episcopis Poloniae, Varsaviae congregatis, clericos arctiori disciplinae vinculo alligare cupientes, ea quae infra scripta sunt, statuimus atque in omnibus ecclesiis urbis, in sacristiis loco patenti affigenda, vulgari iubemus.

Clerici omnes cum saeculares tum regulares Varsaviae domicillium fixum habentes, sive ad tempus commorantes peregrinis et vagis non exceptis, qui ibidem ludis circensibus (cyrki), scenicis (teatry publiczne), aut aliis id genus spectatulis publicis, (kabarety, kinematrafy), choreis (dancingi), vel pompis (maskarady), interesse praesumerint, ipso facto incurrunt in suspensionem a divinis in Archidieocesi Varsaviensi Ordinario loci reservatam.

Hac sanctione poenali, quae inde a die 1 Maii anni currentis vim suam exercere incipit, non comprehenduntur: spectacula in aedibus privatis vel in scholis (teatry w domach prywatnych i w szkołach), necnon spectacula in theatris etiam publicis occasione festi nationalis die 3 Maii.

Datum Varsaviae, die 9 Aprilis 1926.

† **Alexander Cardinalis Kakowski**
Archiepiscopus Varsaviensis.

Podając do wiadomości powyższe rozporządzenie J. Em. Najdostojniejszego Księdza Kardynała Arcybiskupa Warszawskiego, wzywam Wielebne Duchowieństwo, by się do niego podczas bytności w Stolicy Państwa sumiennie stosowało.

Chociaż zakaz ten pod karami kościelnymi na terenie Diecezji Łuckiej nie obowiązuje, jednak przypominam kanon 140 „Spectaculis, choreis et pompis, quae eos dedecent, vel quibus clericos interesse scandalo sit, praesertim in publicis theatris, ne intersint“.